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On these already reduced prices we allow

& special discount of 15 % .

4. Agrippa ab lHettesheim, H. C. De incertitudine et vanitate scienti-

5 Par

10.

arum. 200 leaves. The author's woodcut portrait. Small 8vo. Modern
half vellum. Without printer's place, 1 5 4 4 . Swiss Frs. TO0.-

Early and valuable edition of this classic work. It is ef great
medical intersst: "De medicina in genere, de re diéina opera-
trice, de pharmacopolis, de chirurgia, de anatomistica, de veterina-
ris, de diameteria, de arte coquinaria", alliogether 17 leaves.

The anthor critizes alsc strongly the olassic physicians. Besides we
mention: "De physiognomia, de chiromantia, de alcumistioa(sic)", eto.

a ce lsus, Theophrastus von Hohenheim. De causa et origine mor-

borum, das ist von ursachen und he¥kormen der krankheiten. De merbis
invisibilibus, das ist von den unsichtbaren Krankheiten. 92 leaves.
Pull page portrait of the author(in the age of 45 years); arms on

title. 4to. Modern half vellum. Cologne, 1566. Prs. 50.=p

Sudhoff n® 82.

One of the most interesting works by this great thinker and investi-
gator. In the second part, Paracelsus treats epileptical diseases. -
Title badly mounted without affecting the text, a few leaves with
short upper margins, but complete copy-

acelsus. (On syphilis). Von der Frantzoesischen Krankheit drey

Buecher. T4 leaves(last blank). Title in red and black. Modern half
vellum. Frankfurt, 1553. : Frs. 90.-

Sudheff 29. Proksch I, p. 13. - Early edition of Paracelsus' great
work on syphilis. VE RY R AR LB ! - A violent astack against gqua-—
kery in the healing of syphilis. The author describes and critizises
all remedies then known against syphilis. In the third book he recem-
mends the really good use of them. One of the most important books'in
the history. of this disease. - Fine copy. i '

acelsus. Dsa Buchl e tteor or unm. - Item liber guartus

de matrice. 2 and 106 leaves. Full page Portrait of Paracelsus and

“his arms. 4to. Hodern half vellum. Cologne, 1566. Frs, 65.-—

Sudhoff n° 73. - The 'Liber de matrice' is a highly interesting and
impor tant medical-philosophical treatise on generation, diseases of
woman, etc. — Fine copy. Scarce !

gagndi, G. B. Opuscula miscellanea. Three parts, 6 pb.} 1 leaf,

Ha l:

120 pp., 75 pp., B84 pp. Large folio. Original wrappers. Venice, 1763.

Prs. 26.-

"Contains: "De glandulis.‘ne lacrymalibus ductibus. De caloulis felleis

Die venae cAvae varicibus. De anatomiocis Eustachi tabulis. Etc.".

Cap

e 8, 5t. Haemastatique, ou le statique des animaux; expérience hy- °
drauliques faites sur des animaux. 12 leaves, 348 pp., 2 leaves. :
With plate. 4to. Unbound. Gendéve, 1744. Frs. 16.-

Brunet III, .19. First French edition. - This work marks the first

real ErﬂErasa in the physiology of the circulation since Harvey and
Poigseu e. - Last leaves very watepstained, therefore the low price,

but absolutely complete copy- i

ivacodi, H (On syphilis). De lue venerea arcaseis. 4 leaves,

88 pp. Printer's device. Speier, 1 5.9 0 . Frs. 30.-

Proksch I, p. 20. First edition. — Capivacci was the first to use
tubular probes for artificial nutrition. The author describes
agpecially guaiac. - This little work is uncommon.



On these already reduced prices we allow !

8 special discount of 15 % .

11. Har t i n, Th. The English Entomclogist, exhibiting all the coleopte-

rous insects found in Ingland; including upward of 500 different spe-
cies. Arranged according to the Linneun system. Twe engraved title
leaves, in English and French. 2 leaves, 33 pp., 2 leaves, 41 pp.

2 leaves. With 4 2 beautifully ccloured plates; two other plates re-
presenting medals. Royal 4to. Original cloth. London, 1792. Frs. 110.-

Brunet II, 1507. Lowndes 1495. Agassiz III, 559. - The work was ex-
ecuted in the author's "Accademy for Illusirating and Painting Natu-—
ral History". - Ow copy contains the English and French text. The

latter d oes8 not ocecur in this edition and has been added by a
chance. - Pine copy of this very beautiful work.

y 12. R e d i, Pr. De animaloulis fivis, guae in corperibus animaliuom wvivorum
repirivntur. Latine fecit P. Coste. 12, 342 pp., 1 leaf., With 2 6

1 %iﬁ%l? interesting folding plates. 16mo. Original calf,(back damaged).
msterdam, L1704. Pro. 42.=

"Redi studied and desoribed 108 different species of parasites. His
bock forms a true oomparative helminthology and Redi is oconsidered

by parasitologists the father of this scienze"(Cole.) - FPor purposes
of studies the present Latin edition has many advanteges over the pre-
ceding Itelian edition.

15. Nor t he ote, . The anatomy of the human body, composed in a method
very different from all anatomical writers, designed for the use of
nawva.l Eractitianars, entitled the Marin Surgeon. Subjoined some
physiological tracta. , 448 pp., 12 leaves. 8vo. Calf(worn). London,

e T i Frs. 1l4.-

- 14. (On gout and lithiasis). - L o5 b b, Th. Traité des moyens de dissoudre

la pierre et de gudérir cette maladie et celle de la g o u t e(sic),
par le choix des alimens. 27 , 501 pp., 2 leaves. Evo. Boards.

Paris, 1744. ; JPra.  24.-
Dedicated to H. Sloane, the famous English physician. Interaesting
work on the healing of stone-~diseases und gout by diet.

|

15. P i e nus, Th. - Conringiua H. Iibri chirurgici XII. De praecipuis ar-

tis chirurgicae controversiis. llice engraved title{sur§ical instruments
etc.), 5 leaves, 108 pp. Small 4to.Boards. Prankfurt, 1649. Frs. 32.-

This posthumous surgiocal treatise by Flenus is edited by H. Conring,

one of the firat to advocate and promote Ha r v e y's dootrine.

The werk containa the following impor tant tracts: 8 nasi amputati-

one ex carne brachii restitutione, (an interesting Treatise on rhinc-

plasty based on lagli@cozzi.) De iaryngntnmia. De trepanoc sive aper-—

tione cranei. De arteriotomia, de sectione calcull. De sectione herniae
8 etc.” A few brownstains, stamp on title. This book is uncommon.

1 16. A

=

exandeyr Trallianus. ZILibri duodecim(de re medica). -

Rhagzes. De pestilentia,(i.e. de variolis et morbillis). Omnes
nunc primum de graeco conversi et emendati per J. Guinterium Anderna-
Q. 12 leaves, 248 leaves. Two printer's devioes. V. Yiging
vellum. Venice, Scotus, 1 5 5 2 . Prs. 60.-

One of the earliest good Latin editions of ehther work. - Alexander's
book is divided into the following ohapters: General pathology; gene-
ral therapeutics; nervous diseases; psychoses; diseases of the respi-
ratory system; diseases of the digestive apparatus; diseases of the
genito-urinary systen; diseases of the eyes; contains also important
chapters on dentistry and pod 8. 8 adition has Guinterius' pre-
face, dedicated to Th. Cranmer, Iirst protestant archbishop of Canter—
bury. Margins of last leaves waterstained, besides good copy-
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g o, Giovanni de. O per a . Two parts. 12 leaves, 930 pp., 30 lea-

18. D i

ves(last blank). Stout Bvo. Boards. Lyons, 1582. Swiss Frs. 80.-
Valuable, xare edition of this standard work on surgery and syphilis.

."The practica of Vigo, running through scome 52 editions, was almost

the only book before'Par s time, which dealt with
the two great problems of Rennaissance surgery, epidemic syphilis and
wounds from fire-arms"(Garrison). We only MEntinn: Anatonia. De apo-
stepmatibus. Horbi gallici cura. Practura ossium. De vulneribus, etc.

nus de Garbo, Florentinus. In chirurgia cum tractatu de pon-

19. M e

deribus et mensuris: necnon de emplastris et unguentis. Add. Gentilis
de fulginege de lepre: atone Gentilis de Florentia de dislccatione et
fracturiis. 157 leaves. Nice woodcut initials; two printer's devices. ®
Folio. Vellum. Ve nice, Giunta, 15 44, Pras. 125.-

Te only mention: "De vulneribus in membris, dé perforatione vulneris, '
de contusione et attritione, de offensione super wventren, de disrup-
tione, de cura ulcerum, fistularum, de vulneribus nervorum, de dislo-
cationibusg, de fracturis, de fractura cranei,"etc. etc. Ve also men-
tion Especially: "De apostematibus plandularum”. - Sowme leaves on the
inner margins waterstained, but large and good ocepy. This edition is
rare. "e did'nt see any copy in the last ten years

reur i o, Geipione. La commare o raccoglitrice. 18 leaves, 363 pp.,

20. M e

with engraved allegoric title and 2 interesting full-page woodcuts.
Cuaxto: Yellnw. Yenide, 1 G 21 - = sl Pra. 55.-

Rar el The first Italian book on midwifery. It was highly in vogue
until the 18th century. Very important for the histan of the Caesarean
gsection. The cuts represent genital orgens, foetus, obstetric nstru=—
ments, different manners of delivery, two iull—paga woodcuts show the
Caesarean operation. Our edition is one of the earliest of this impor-
tant work. E Tew traces of use, corner of one leaf gone.

recurxrio, Sc. La commare ¢ raccoglitrice, accresciuta di due tratta-

el M a-l -1, 5. :
1512 pp. With numerous full-page engravings of obsterical interest.

ti, uno del Colostro: diversi mali dei bambini, l'altro nelquale asi ri-
solvono alcuni dubbi circa il battesimo dei bambini. 11 leaves, 352 pp-
™ith numerous full-page woodcuts(obstetrics). 4to. Half cloth.

Yenice, 1680. Fre. 28.-

See the preceding number. This edition is particularly remarkable as
having as supplement a treatise on diseases of children(especially
skin diseases). Dieeases of children are dealt with also -in the third
book of the"Coomare"(pp. 273 = 320). - The first blank leaf bearing
only the two words "La commBre" missing, but good and complete copy-

La commare levatrice istruita nel suo offizio. 4 leaves,
o
4to. Boards. Venice, 1738. Frs. 32.-£

Rare Italian obstetrical work based especialiy on llexcurio's Commare.

22. (Dentistry). - Gar io t, J. B. Traité des maladies de la boucha.

16, 352 pp. Allegorical engraving, engraved title and 1 3 uuggarglat:s
8vo. 0ld half calf. Paris, 1 8 0 Gk S .
R a r e. An uncébmmon work on dentistry. It deals with "la structure

et les fonctions de la bouche, l'histoire de ses maladies, les moyens
de conserver la santé et la beauté et les opérations particuliers a
l'art du dentiste”. The plates represent dental instrumenis, teeth

etc. — Small blank portion of the margin of one plate mounted, insig-
nificant stains. Good copy-
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23, ascapgni, Paclo. Prodromo della grande anatomia. Four stout vols.

24. A 1

Large 8vo, With the author's portrait and 8 excellent copperplates
of anatomical interest. Original virappers. lan. 2 B 8. .—

Choulant-Frank, p. 317: "Thig editione(second)....is more instructive
and more appruﬁriata. The first 56 plates pertain to the anatouy of
the human body, the following nine to that of the animals, and the
last thrce to the anatonmy of the plants. The subject of .the Prodromo
is the textures of the different parts of the human body as Gomparﬂﬂ
with the texture of the organs of animals and plants".

bhboha®=oe@en, ﬁalg{ﬂhoul ugg an Ali). Praeclarissimus liber in ju-

25. 8 ¢

diciis astrorum, emendatus per B. de Alten de HNusia. Black letter.

98 leaves. With & fine and large woodcut showing the author sitting
on & throne, before him Astronomia and Urania, nice initial and two
printer's devices. Folic. Vellum. Venice, J. 3 Seasa, 1505. Pr=. 110.-

Essling III, 1380(and reproduction of the out I, p. 250). - The autho

was a astronomer who wrote about the beginning of the 13th century.

He also wrote a.valuable treatise  on astronomical instruments(publi-

shed later by Sedillot). Our work has more toc do with astrology and is

var{ reamarkable by its splendid woodcut, derived from the Sacrobosco
501. = A light insignificant waterstain in the upper margins of

a few leaves. A splendid copy in fresh conditions. A copy of the same

edition has boen offered in a recent ca%alogue for Suiss Prs. 320.-

h o a'n e ;iﬁﬂugnﬂrl, J. Do iudiciis nativitatum 1ibri tres. Prae-

26. M a

fatio Ph. IHelanchtonizs. 8 153 leaves. With ha”utlful figural wodd-
cut initial letters and ﬂiagrnmﬂ. Folio. Half calf. Jurnuharg, J. Mon-
tanus et U. Heuber, 1 5 4 5 . Prs. 60.-

One of the largeat worka on astrology in the first half of the 16th

gcentury. Interesting for the long preface by He%%gghjuﬂ, giving his
views on astrology. = A vory few leaves insign cantly brownead.
Pine and large copy of this beautifully printed, interesting work.

r quayxdwusg, J. Practica theorica empirica morberum interiorum

27. Ha

a capite ad caloem. 6 leaves, 464 pp. Stout 8vo. Modern half vellun.
Speier, 1589. Prs. 25.-

Eapeclally of pharmaccutical intercst as Lnumbrdting sonle hundreds
of receipts for the healing of diseases. Describes ma exotic drugs.
Contains interesting treatise on syphilis(about 40 ppng " Lucac
Ghini morbi neapolitani nurandi ratio", dealing with guaiac, salsa
par:lla eto.

rder, J. J. De viacerum praﬂcipuorumlstructura at usu dissertatioc

28. C.r

anatomico-practica, 16 leaves. 4%to. Hodern half vellum. Basel, 1686
Frs. 22.-

This interesting treoatise is based principally on the discoveries

by Malpighi, Bart 8, Heedham, etc.
o c e (Cruce), Gioyan Andrea dellg. CIRUGTIA (sie) universale

e perfetta. 8 leaves, 100, 109, 1 blank, 59, 1 blank, 13, 53, 24, 41,
1 blank, 35 leaves, i leaf(printer's device). With %&xg_igl%;gggg
woodcuts and numerous other woodeuts, partly of half-page size sho-
wing operations, surgical instruments, bandages, skulls, etc. Folio.

Calf(recacked). ?ﬂg; g, E;lg;j;, 1.5 ﬁ B Prs. 255.-

This edition is var¥ r%ru- There was no copy on the market since ma-
ny yeanrs. ew insignificantly browned leaves, a few traces of use
on several pages, otherwise good copy of this exceadingly rare work.






